

Aanbesteding: LED verlichting Gemeentelijke Gebouwen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 49731-2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Startdatum

Vraag:
Beste,

In de leidraad wordt aangegeven dat de beoogde start van deze opdracht eind november 2023 is. Echter is de definitieve gunningsdatum 17 januari 2024.

Kunt u ons aangeven wanneer de opdracht van start gaat?

Antwoord:
Geachte lezer,

De start eind november 2023 is per abuis in de leidraad niet aangepast. U dient uit te gaan van de planning zoals deze is gecommuniceerd op tenderned zelf.

Met vriendelijke groet,
Astrid Huyps
Inkoopadviseur
Gemeente Roermond.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 inschrijfstaat

Vraag:
Op de inschrijfstaat staan onder post 3 verrekenbare vermeld, hoe moeten we dit zien in relatie tot de open begroting? Heeft deze post uitsluitend te maken met eventueel meerwerk?

Antwoord:
Deze post heeft alleen betrekking op het meerwerk. Het aantal meerwerkuren dat door de opdrachtgever wordt verwacht, is hierbij weergegeven. De meerwerkkosten worden vastgesteld door het aantal

meerwerkuren te vermenigvuldigen met het uurtarief van de inschrijver.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:
6.1.1. de lengte en de aderdikte van de voorgeschreven kabel spreekt eerdere passage tegen, wat dient te worden aangehouden?

Antwoord:
"Minimale aderdikte: 2,5mm.
Maximale lengte: 3 meter"

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:
5.12 armaturen met LED buizen dienen te worden vervangen voor nieuwe LED armaturen, mag ON ervan uitgaan dat deze armaturen in het armaturenboek niet omschreven als LED

Antwoord:
LED Buizen zijn niet opgenomen in het armaturenboek. Uw stelling is correct.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:
5.7 verlichtingssterkte: ON is verantwoordelijk voor het uitvoeren conform NEN-EN 12464, echter is op dit moment onmogelijk in te schatten of de bestaande posities leidt tot een goed resultaat. Mag OG ervan uitgaan dat

wijzigingen om te voldoen aan de norm tegen verrekening worden aangeboden?

Antwoord:

Indien wijzigingen in het ontwerp vereist zijn om te voldoen aan de genoemde norm, dan mogen deze tijdens de contractfase tegen verrekening worden aangeboden.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:

4.8 verlichtingsarmaturen: OG wil armaturen met verwisselbare LED lichtbronnen, bedoelt OG hiermee dat de LED engines of LED modules vervangbaar moeten zijn?

Antwoord:

De LED modules en LED engines dienen beide vervangbaar te zijn.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:

4.8 armaturen: Er wordt gevraagd naar een lichtefficiency van meer dan 92 lumen per watt, is OG zich bewust dat dit in de huidige markt een hele lage efficiency is? Advies is om meer dan 120 lumen per watt uit te vragen, hoe staat OG hierin?

Antwoord:

Meer dan 120 Lumen per watt is akkoord.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8 technische omschrijving

Vraag:

4.8 verlichtingsarmaturen: OG wil Wielandsnoeren langer dan 2 meter niet toestaan, wat is hiervan de reden? Kan OG bevestigen dat er per armatuur rekening gehouden mag worden met een wandcontactdoos binnen 2 meter van het armatuur?

Antwoord:

Het gebruik van "Wieland" aansluitsnoeren van groter dan 2 meter is toegestaan boven de verlaagde plafonds, mits aansluitleidingen groter dan 2 meter op een deugdelijke wijze boven de verlaagde plafonds worden bevestigd door middel van kunststofvliedpluggen.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 technische omschrijving

Vraag:

3.20.4 voedingsinstallatie: er wordt melding gemaakt van het aanpassen van de verdeelinrichting indien noodzakelijk. Mag ON ervan uitgaan dat het aanpassen van de verdeelinrichting meerwerk is?

Antwoord:

Dat is correct; Het aanpassen van de verdeelinrichtingen zal minimaal zijn.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 technische omschrijving

Vraag:

3.20.1 In Fase 3 wordt een inspectie gevraagd conform NEN1010 en NEN3140, is er een inspectierapport per gebouw beschikbaar alvorens de uitvoering van start gaat?

Antwoord:

Neen. Alleen de installaties die nieuw worden aangelegd dienen te worden geïnspecteerd.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: technische omschrijving

Vraag:
3.15 het herstellen en schilderen van houten platen waarop verlichting is gemonteerd kan niet worden vastgesteld. Kan OG hiervoor een nader te noemen stelpost voor op laten nemen?

Antwoord:
Neen. Op de foto's zijn de standaard situaties te zien waarop de huidige armaturen zijn gemonteerd, hieruit is te herleiden wanneer er een houten ondergrond is gebruikt.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: technische omschrijving

Vraag:
3.15 het opslaan van materialen is niet toegestaan. Dagelijks aanleveren lijkt ons in het kader van duurzaam ondernemen niet verantwoord. Kan OG een plaats aanwijzen voor het stallen van een (opslag)container?

Antwoord:
Er is ruimte beschikbaar op de locaties voor een dagvoorraad. Er kan door de opdrachtgever in overleg een locatie worden aangewezen voor het stallen van een (opslag)container.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: technische omschrijving

Vraag:
3.7.6 Er wordt gevraagd om metingen op te nemen. Aangezien er nu niet wordt aangegeven in hoeveel ruimten dit moet gebeuren is dit onmogelijk te

begroten. Gaat OG akkoord met een stelpost ter grootte van 10.000,= of kan dit worden gedaan op nacalculatie?

Antwoord:

Te rekenen op verlichtingsmetingen in ca. 5% van de ruimtes met een minimum van drie (3) ruimten per gebouw.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:

3.4 planning er wordt gesteld dat montage werkzaamheden gestart moeten worden binnen 15 dagen na formele opdracht. Is OG zich bewust van het feit dat dit zeer onrealistisch is?

Antwoord:

Dat is correct; De aannemer dient binnen 15 dagen, na gunning, een planning aan te leveren met daarin verwerkt de realistische levertijden wanneer de aannemer direct na opdracht de nieuwe armaturen besteld.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:

3.1 Er wordt gesteld dat de indien de LED-verlichting afwijkt van de gestelde norm dan de inschrijver voor eigen rekening voorziet in een beter alternatief. Mag ON ervan uitgaan dat dit uitsluitend geldt voor nieuw aangebracht LED verlichting door ON en niet voor de verlichting die al is aangebracht?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
technische omschrijving

Vraag:
2.1 sluit OG het retrofitten of vervangen van lichtbronnen uit? M.a.w. uitgaan van 1 op 1 vervanging?

Antwoord:
Dat is correct behoudens de armaturen welke zijn voorzien van een fitting (zoals de kroonluchters).

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
aanbestedingsdocument

Vraag:
3.4.1 financiële draagkracht: OG vraagt terecht om een 'stabiele onderneming' zeker ook gezien de garantieperiode die wordt gevraagd. Mag ON ervan uitgaan dat een positief Eigen Vermogen en het ontbreken van een continuïteits paragraaf in de jaarrekening voor OG van belang is en derhalve als eis wordt gesteld?

Antwoord:
Aanbestedende dienst hanteert als eis:
"Van de uiteindelijke opdrachtnemer kan na gunningsbesluit een (meest) recente verklaring van een externe accountant worden gevraagd zonder een continuteitsparagraaf. NB: indien enkel geconsolideerde omzetcijfers kunnen worden opgegeven, dient het concern zich garant te stellen voor de inschrijver.
Een positief Eigen Vermogen is geen directe eis. Echter mocht deze situatie zich voordoen, zal aan de accountant van ondernemer een toelichting hierop worden gevraagd.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
aanbestedingsdocument

Vraag:

2.1 TCO berekening, OG vraagt een eenvoudige transparante berekening per gebouw. De verstrekte gegevens van de huidige armaturen zijn zeer summier, het format voor de berekening is niet gedeeld. Is OG zich bewust van het feit dat er zeer waarschijnlijk verschillende uitkomsten zijn bij de verschillende inschrijvers omdat dit vrij interpretabel is?

Antwoord:

De uitvraag voor het aanleveren van een eenvoudige TCO-berekening komt te vervallen, echter bij oplevering wordt er per pand een energiebesparingsberekening verlangd op basis van wat is vervangen.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

aanbestedingsdocument

Vraag:

2.1 scope: per ruimte moet een aanwezigheidsdetectie worden voorzien. Er wordt niet aangegeven wat OG verstaat onder een ruimte, kan OG hier meer duidelijkheid over geven? Het is nu niet duidelijk of dit gaat over een verkeersruimte, een verblijfsruimte of elke ruimte die kan worden afgesloten zoals bijv. een toilet. Een andere optie is om op het prijsblad een aantal aanwezigheidssensoren aan te vragen en deze te laten afprijzen

Antwoord:

Een ruimte is een plaats in een gebouw die geheel of gedeeltelijk door bouwkundige scheidingsconstructies wordt begrensd. Als er mensen kunnen verblijven en er activiteiten plaatsvinden spreekt men van (verblijfs)ruimte. Aanwezigheidsdetectie dient aan te worden gebracht in verkeersruimten, in verblijfsruimten, en in sanitaire ruimten.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

ISO9001

Vraag:

In de aanbesteding staat nergens vermeld dat er een ISO9001 certificaat aanwezig moet zijn. Gezien de grootte en complexiteit van de aanbesteding en het gevraagde specialisme in de eisen t.a.v. het proces vinden wij dit wel wenselijk. Wij verzoeken de aanbestedende dienst het ISO9001-certificaat

toe te voegen als inschrijfeis.

Antwoord:

In Bijlage 2 TO onder par. 2.3 zijn de meer specifiek Normen en richtlijnen aangegeven waaraan leveringen en uitvoering van de opdracht dienen te voldoen. Het is wenselijk als opdrachtnemer in het bezit is van een certificaat ISO9001 (of gelijkwaardig), maar dit is niet vereist.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
ISO27001

Vraag:

In de aanbesteding staat nergens vermeld dat er een ISO27001 certificaat aanwezig moet zijn. Gezien de grootte en complexiteit van de aanbesteding en het gevraagde specialisme in de eisen t.a.v. het proces vinden wij dit wel wenselijk. Wij verzoeken de aanbestedende dienst het ISO27001-certificaat toe te voegen als inschrijfeis.

Antwoord:

ISO27001, is de standaard voor informatiebeveiliging. Aanbestedende dienst acht het gezien de specifiek gestelde Normen en richtlijnen, Bijlage 2 TO par. 2.3. Een certificaat ISO27001 (of gelijkwaardig), is niet vereist.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
CO2 Prestatieladder

Vraag:

Wij missen in de aanbestedingsstukken de CO2 prestatieladder. Gezien de voorbeeldfunctie van de Gemeente Emmen op het gebied van duurzaamheid moet de inschrijver ook een bepaald level van duurzaamheid laten zien. Daarom verzoeken wij u de CO2 prestatieladder met minimaal trede 3 toe te voegen als inschrijfeis.

Antwoord:

Deze vraag is gesteld aan de gemeente Emmen?

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen

Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: Schouw

Vraag:

In de schouw is geconstateerd dat er in sommige ruimtes led op de tekening vermeld staan maar dit bleek bij bezichtigen geen led te zijn. Om gelijkwaardigheid te waarborgen verzoeken wij u een gefixeerde armaturentelling op te geven op basis waarvan de prijs aangevraagd kan worden.

Antwoord:

Indien er verschillen zijn tussen de tekeningen en de werkelijkheid zijn deze verrekenbaar.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Bouwkundigewerkzaamheden

Vraag:

Er wordt gevraagd de bouwkundige werkzaamheden uitgevraagd. Op basis van de status van de 3 gebouwen die we bekeken hebben kunnen we de bouwkundige werkzaamheden inschatten. Is het akkoord dat we de bouwkundige status van deze 3 gebouwen als referentie kunnen gebruiken voor de overige locaties. Mocht dit onvoldoende zijn kan dit verwerkt worden als meerprijs?

Antwoord:

"Het is toegestaan om de bouwkundige onderhoudsstaat van de drie panden, als referentie te gebruiken voor het inschatten van de bouwkundige werkzaamheden voor de overige locaties. Het is niet toegestaan om hiervoor een meerprijs op te voeren gedurende de uitvoering.
"

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

25

Armaturentelling

Vraag:

Om de gelijkwaardigheid van de inschrijvingen te waarborgen verzoeken wij u een armaturentelling aan te leveren. Op deze manier zorgen we ervoor dat iedereen met dezelfde aantallen armaturen kan rekenen.

Antwoord:

Op de tekeningen zijn de aantallen van de armaturen terug te vinden.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Algemene vraag trappen en steigers

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle ruimtes door u worden vrijgemaakt zodat er voldoende vloeroppervlak vrij is onder de armaturen voor het plaatsen van de benodigde trappen en steigers?

Antwoord:

Alle ruimtes zullen, behoudens het vaste meubilair zoals bureau's e.d. op basis van de door u aangereikte uitvoeringsplanning worden vrijgemaakt door de opdrachtgever voor de uitvoer van de werkzaamheden.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen

Beantwoord op: 30 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Algemeen Huidige situatie

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan dat de huidige situatie en projectering voldoet aan alle door u gestelde normen en wet- en regelgeving waaraan de nieuwe LED verlichting moet voldoen? Kunt u dit aantonen middels een verklaring of meetrapport? Indien dit niet mogelijk is, hoe hiermee om te gaan?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat de bestaande installatie voldoet aan alle gestelde normen en wet- en regelgeving. De aannemer dient bij de selectie van de armaturen rekening te houden met de huidige normen en standaarden.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: Algemeen NEN 3140

Vraag:
Dienen uitvoerende medewerkers in het bezit te zijn van een certificaat NEN 3140 voldoende onderricht persoon (VOP) en/of vakbekwaam persoon (VP)?

Antwoord:
Deze eisen gelden niet perse voor alle medewerkers, te denken valt aan ondersteunende medewerkers die niet aan de installatie werken. Alle medewerkers die werken aan de elektrische installatie dienen te beschikken over (VP) en te voldoen aan de NEN3140.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: Algemeen - Nederlandse taal

Vraag:
Dient al het tewerk gestelde personeel de Nederlandse taal te beheersen?

Antwoord:
Omdat aanbestedende dienst begrip heeft voor het feit dat het moeilijk is om aan personeel te komen, is het voldoende als 1 persoon per ploeg(je) en per locatie, mocht er sprake zijn van uitvoering op meerdere locaties tegelijk, de Nederlandse taal voldoende beheerst. Per ploeg is dus vereist dat men in Nederlands aanspreekbaar is.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: Bijlage 2A PvE, par. 3.3

Vraag:
Wat verstaat de opdrachtgever onder de onderhoudstermijn en hoe lang duurt deze periode?

Antwoord:

In paragraaf 3.3 van het Programma van Eisen wordt niet gesproken over een onderhoudstermijn. Waar gesproken wordt over een onderhoudstermijn, moet worden uitgegaan van een periode van drie (3) maanden.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bijlage 2A, PvE, Par. 2.3 Eindrapportage

Vraag:

De NEN3140 deel 6 is slecht een richtlijn die verwijst naar de NEN1010. Mogen wij er vanuit gaan dat u hiermee een volledige NEN1010 inspectie bij oplevering van de elektrische installatie bedoeld?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bijlage 2A PvE, par. 4.1 herstellen plafonds

Vraag:

Hoe om te gaan met verouderde types plafond waarvan geen onderdelen meer leverbaar zijn?
Hoe om te gaan met kleurverschillen tussen oude en nieuwe plafondplaten indien wel leverbaar?
Is er nog voorraad aanwezig op de locaties die gebruikt kan worden?

Antwoord:

"Er wordt gevraagd om, bij het vervangen van plafondafwerkingen, deze 1-op-1 te vervangen. Plaatselijk zijn hiervoor kleine voorraden aanwezig van de bestaande plafondafwerking. Mocht eenzelfde plafondafwerking niet meer leverbaar zijn of kleurverschillen veroorzaken, dan zal dit gedurende de uitvoering in afstemming met de opdrachtgever worden afgewikkeld. Hierbij kan worden gedacht aan de volgende oplossing: Het toepassen van een afwijkende plafondafwerking door n gehele ruimte, zodat oude plafondafwerkingen naar volledigheid kan worden hersteld in een andere ruimte.

"

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 2 TO, par. 3.1 Glearance

Vraag:

U geeft aan dat het tegengaan van glearance onder de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer valt. Echter vragen wij ons af hoe wij hier mee om moeten gaan aangezien de uitvraag betreft het 1 op 1 vervangen van het huidige aantal armaturen op de huidige positie. Ook heeft u de lichtsterktes en kleur bepaald. Kunt u hier aanvullende uitleg over geven?

Antwoord:

"De opdrachtnemer is er voor verantwoordelijk dat vervangen armaturen voldoen aan de gestelde NEN-normen, ook als het gaat om Unified Glare Rating (UGR-waarde). Hierbij moet worden uitgegaan van een lichtsterkte /kleur van 3000 Kelvin voor kantoren. Voor overige ruimten zijn geen aanvullende eisen gesteld op lichtsterkte/kleur, maar dient een lichtsterkte /kleur te worden toegepast die redelijk en billijk is.

"

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 2A PvE, par. 4.4 Opslag

Vraag:

Just in time levering is per pand mogelijk, echter gezien de kleine aantallen armaturen van sommige locaties is het niet altijd mogelijk om met deelleveringen per locatie te werken. Is er wel ruimte beschikbaar voor een (dag)voorraad?

Antwoord:

De opdrachtgever stelt ruimte beschikbaar op de locaties voor een dagvoorraad.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op: 30 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 2 TO, par. 3.4 planning

Vraag:

U geeft een strakke planning aangaande de start en uitvoering van de werkzaamheden. Helaas is het zo dat wij afhankelijk zijn van (verschillende) leveranciers. Gezien de huidige markt is het niet mogelijk om vooraf de garantie te kunnen geven dat alle gevraagde type armaturen binnen hele korte periode na opdrachtverstrekking geleverd kunnen worden. Een definitieve leverdatum wordt pas afgegeven op het moment van bestellen. Gezien de geldigheid van de offerte 3 maanden bedraagt kan het voorkomen dat op dit moment voorradige armaturen over (ruim) 3 maanden mogelijk niet meer voldoende voorradig zijn. Hoe hiermee om te gaan?

Antwoord:

De aannemer dient binnen 15 dagen, na gunning, een planning aan te leveren met daarin verwerkt de realistische levertijden wanneer de aannemer direct na opdracht de nieuwe armaturen besteld. Wij vragen de opdrachtnemer om het tijdig aan te geven indien armaturen niet tijdig kunnen worden geleverd.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen**Beantwoord op:** 30 nov. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

36

Onderwerp:

Bijlage 2 TO, par. 3.15 Bouwkundige werkzaamheden

Vraag:

Heeft de gemeente een vaste bouwkundig aannemer welke bekend is op de locatie en waarvan mogelijk gebruik gemaakt kan worden voor het uitbesteden van de bouwkundige werkzaamheden?

Antwoord:

Neen.

Percelen: P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen**Beantwoord op:** 30 nov. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Bijlage 2 TO, par. 5.14 Schilderwerk

Vraag:

Wanneer een nieuw opbouw armatuur de afdruk van het oude armatuur

volledig overlapt, is het dan nog steeds noodzakelijk om de ondergrond opnieuw te schilderen?

Kunt u daarnaast een overzicht verstrekken per locatie met daarin aangegeven werk soort verf er is gebruikt en welke RAL-kleuren er zijn toegepast zodat wij hier rekening mee kunnen houden bij de prijsvorming?

Antwoord:

"Indien het bestaande schilderwerk niet is beschadigd, en het nieuwe opbouwarmatuur de afdruk van het oude armatuur volledig overlapt, is het niet noodzakelijk dat de ondergrond opnieuw wordt overgeschilderd. Specificaties van het schilderwerk (indien beschikbaar) zullen, na gunning, met de opdrachtnemer worden gedeeld."

Percelen:	P1 Led verlichting gemeentelijke gebouwen
Beantwoord op:	30 nov. 2023
Label:	Inhoud